
 

BERITA DAERAH KOTA DEPOK 

NOMOR 7                                                                                          TAHUN 2022 

WALI KOTA DEPOK 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN WALI KOTA DEPOK 

NOMOR 7 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA DEPOK NOMOR 20 TAHUN 2017 TENTANG 

PEDOMAN UMUM DAN BESARAN TARIF PELAYANAN PARKIR DI LINGKUNGAN 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KOTA DEPOK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA DEPOK, 

Menimbang : a. bahwa dengan terbitnya Peraturan Wali Kota Depok                  

Nomor 16 Tahun 2020 tentang Tata Cara Perizinan 

Penyelenggaraan Tempat Parkir dan Pengaturan Biaya Parkir 

pada Tempat Parkir, telah mengatur besaran tarif parkir 

untuk beberapa golongan yang salah satunya bertempat di 

rumah sakit; 

  b. bahwa  Besaran Tarif Pelayanan Parkir di Lingkungan RSUD 

Kota Depok sebagaimana diatur dalam Peraturan Wali               

Kota Depok Nomor 20 Tahun 2017 tentang Pedoman Umum 

dan Besaran Tarif Pelayanan Parkir di Lingkungan RSUD 

Kota Depok, sudah tidak sesuai dengan kondisi dan 

perkembangan RSUD Kota Depok saat ini sebagai Badan 

Layanan Umum Daerah (BLUD) yang memiliki fleksibilitas 

dalam pengelolaan keuangan,  RSUD Kota Depok perlu 

mengoptimalkan berbagai sumber pendapatan untuk 

peningkatan kualitas pelayanan kepada masyarakat; 

   

   



2 
 

   

   

  c. bahwa Peraturan Wali Kota sebagaimana dimaksud dalam 

huruf b perlu dilakukan pencabutan dan Besaran Tarif 

Pelayanan Parkir di Lingkungan RSUD Kota Depok 

berpedoman pada Peraturan Wali Kota Depok                  

Nomor 16 Tahun 2020 tentang Tata Cara Perizinan 

Penyelenggaraan Tempat Parkir dan Pengaturan Biaya Parkir 

pada Tempat Parkir; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang Pencabutan Peraturan Wali Kota 

Depok  Nomor 20 Tahun 2017 tentang Pedoman Umum dan 

Besaran Tarif Pelayanan Parkir di Lingkungan Rumah Sakit 

Umum Daerah Kota Depok; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Depok dan 

Kotamadya Daerah Tingkat II Cilegon (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 49, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3828); 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049)  sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia                             

Nomor 6573); 

  3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah Sakit 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009                      

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5072) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11                        

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 



3 
 

   

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 

tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

  6. Peraturan Daerah Kota Depok Nomor 10 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Depok 

(Lembaran Daerah Kota Depok Tahun 2016                       

Nomor 10) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kota Depok Nomor 4 Tahun 2021 tentang Perubahan 

atas Peraturan Daerah Kota Depok Nomor 10 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota 

Depok (Lembaran Daerah Kota Depok Tahun 2021 Nomor 4); 

  7. Peraturan Wali Kota Depok Nomor 46 Tahun 2011 tentang 

Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah 

Rumah Sakit Umum Daerah Kota Depok (Berita Daerah Kota 

Depok Tahun 2011 Nomor 46); 

  MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN                    

WALI KOTA DEPOK NOMOR 20 TAHUN 2017 TENTANG 

PEDOMAN UMUM DAN BESARAN TARIF PELAYANAN PARKIR                

DI LINGKUNGAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KOTA DEPOK. 

   

  Pasal 1 

  Peraturan Wali Kota Depok Nomor 20 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Umum dan Besaran Tarif Pelayanan Parkir di 

Lingkungan Rumah Sakit Umum Daerah Kota Depok (Berita 

Daerah Kota Depok Tahun 2017 Nomor 20) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

   



4 
 

 

 

   

  Pasal 2 

  Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Depok. 

  Ditetapkan di Depok 

pada tanggal 20 Januari 2022  

  WALI KOTA DEPOK, 

 

            TTD 

 

    K.H. MOHAMMAD IDRIS 

Diundangkan di Depok 

pada tanggal 20 Januari 2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA DEPOK, 

 

        TTD 

 

SUPIAN SURI 

BERITA DAERAH KOTA DEPOK TAHUN 2022 NOMOR 7 


